Qurrent

energie pioniers

Tarieven Qurrent Energie - Groene Stroom

Variable Stroomtarieven voor het onbepaalde tijd contract. De tarieven zijn geldig in de
periode 1 juli 2014 tot en met 30 september 2014. Onderstaande leveringstarieven zijn
exclusief netwerkkosten.

Variabele Kale Opslagen* | Energie- Opslag GVO**** | BTW Totaalincl.
kosten inkoopprijs belasting** Duurzame BTW
Energie
(ODE)***
Enkel tarief | € 0,0390 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 €0,0018 | €0,0354 | €0,2041
Dag tarief € 0,0424 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 €0,0018 | €0,0361 | €0,2082
Nacht tarief | € 0,0348 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 €0,0018 | €0,0345 | €0,1990
Vaste - - - Vastrecht € 6,05 per
kosten maand

Alle variabele kosten zijn per kWh stroom.

* Qurrent krijgt op de kale stroomprijs opslagen in rekening gebracht voor
programmaverantwoordelijkheid, balancering, profilering en allocatie. Deze
kosten worden 1 op 1 doorberekend aan de klant.

*x Energiebelasting is een heffing van de overheid op het verbruik van elektriciteit.
Over dit bedrag wordt BTW in rekening gebracht.

*xx Opslag Duurzame Energie (ODE) is heffing die door de overheid per 1 januari 2013
in het leven is geroepen om investeringen in duurzame energie te stimuleren.
Over dit bedrag wordt BTW in rekening gebracht.

*xx%  GVO staat voor Garantie van Oorsprong. Dit is de bron van duurzame energie die
door Qurrent wordt geleverd en geeft de zekerheid dat de energie duurzaam is
opgewekt.

Heffingskorting
Op de energiebelasting geldt een heffingskorting van € 385,53 per jaar (voor
verblijfsruimtes). Dit wordt in de maandelijkse voorschotten en jaarafrekening verrekend.

Netwerkkosten

Naast het leveringstarief en de energiebelasting betaalt u ook netwerkkosten het beheren
en onderhouden van het netwerk en meterhuur. Voor een gemiddelde gebruiker
bedragen de netwerkkosten elektriciteit € 250,01 incl. BTW per jaar. Dit is gebaseerd op
tarieven van Liander. De werkelijke kosten zijn afhankelijk van netwerkbeheerder.

Bovenstaande leveringstarieven gelden uitsluitend voor consumentenaansluitingen t/m
3*80 ampére.

Terugleveren zelf opgewekte stroom

Wekt u zelf met zonnepanelen stroom op, dan verrekenen wij dat met de door u
gebruikte hoeveelheid stroom. Zo ontvangt u per opgewekte kWh stroom net zoveel als u
per KWh betaalt, tot een maximum van uw jaarverbruik. Voor het deel dat u meer opwekt
dan u verbruikt ontvangt u een terugleververgoeding van €0,10 (inclusief BTW).
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Verwachte jaarkosten
Qurrent hanteert variabele kwartaaltarieven. Dat betekent dat de tarieven ieder kwartaal
worden aangepast. Dit is mede het gevolg van seizoensinvloeden.

Onderstaand overzicht geeft de door Qurrent verwachte gemiddelde prijs over het
komende leveringsjaar weer:

Variabele Kale Opslagen* | Energiebelasting** | Opslag GVO**** | BTW Totaalincl.
kosten inkoopprijs Duurzame BTW
Energie
(ODE)***
Enkel tarief | € 0,0417 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 €0,0018 | €0,0360 | €0,2074
Dag tarief €0,0478 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 € 0,0018 | €0,0373 € 0,2148
Nacht tarief | € 0,0359 € 0,0071 € 0,1185 € 0,0023 € 0,0018 | €0,0348 | €0,2004
Vaste - - - Vastrecht € 6,05 per
kosten maand

Qurrent Nederland bv * Willem Fenengastraat 23 1096 BL Amsterdam « t. 088 777 1200 ¢ i. www.Qurrent.nl
e. vraag@Qurrent.nl « KvK 24433409 « Rabobank 1692.13.439 « BTW 8194.40.206.B.01



Qurrent

energie pioniers

Tarieven Qurrent energie — gecompenseerd gas

Variabele
kosten

Regio 1
Regio 2
Regio 3
Regio 4
Regio 5
Regio 6
Regio 7
Regio 8
Regio 9
Regio 10

Vaste
kosten

Variabele Gastarieven van 1 juli 2014 tot en met 30 september 2014. Onderstaande
leveringstarieven zijn exclusief Netwerkkosten.

Kale
inkoopprijs

€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963
€0,1963

Regio-
toeslag*

€0,0110
€0,0220
€0,0133
€0,0069
€0,0154
€0,0168
€0,0166
€0,0078
€0,0149
€0,0146

Opslagen
*k

€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341
€0,0341

Alle variabele kosten zijn per m3 gas.

Energie-

belasting ***

€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894
€0,1894

Opslag CO2 com-
duurzame pensatie
Energie
(ODE)****
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
€ 0,0046 €0,0059
Vastrecht

BTW

€0,0927
€0,0950
€0,0932
€0,0918
€0,0936
€0,0939
€0,0938
€0,0920
€0,0935
€0,0934

Totaal
incl. BTW

€0,5340
€0,5473
€0,5368
€ 0,5290
€0,5393
€ 0,5410
€ 0,5407
€0,5301
€0,5387
€0,5383

€6,05
per
maand

De regiotoeslag is een extra toeslag die in rekening wordt gebracht op basis van

de afstand tussen de klant en de bron (provincie Groningen). Hoe verder de

afstand van de bron, hoe hoger de regiotoeslag.

Regioindeling netbeheerders
1. Liander, Stedin
2. DELTA Netwerkbedrijf

3. Stedin

4. Liander, Stedin, Enexis

5. Enexis

6. Intergas Netbeheer

7. Enexis

8. Rendo Netwerken, Cogas
9. Stedin, NRE Netwerk, Obragas Net, Enexis
10. Westland Infra
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Qurrent krijgt op de kale gasprijs opslagen in rekening gebracht voor

programmaverantwoordelijkheid, balancering, profilering en allocatie. Deze

kosten worden 1 op 1 doorberekend aan de klant.
Energiebelasting is een heffing van de overheid op het verbruik van elektriciteit.
Over dit bedrag wordt BTW in rekening gebracht.
Opslag Duurzame Energie (ODE) is heffing die door de overheid per 1 januari 2013
in het leven is geroepen om investeringen in duurzame energie te stimuleren.

Over dit bedrag wordt BTW in rekening gebracht.
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Netwerkkosten

Naast het leveringstarief en de energiebelasting betaalt u ook netwerkkosten voor het
beheren en onderhouden van het netwerk en meterhuur. Voor een gemiddelde gebruiker
bedragen de netwerkkosten gas € 170,44 incl. BTW per jaar. Dit is gebaseerd op de
tarieven die door Liander gehanteerd worden. De werkelijke kosten zijn afhankelijk van
netwerkbeheerder.

Bovenstaande leveringstarieven gelden uitsluitend voor consumentenaansluitingen met
een totale capaciteit van maximaal 40 m3 per uur.

Verwachte jaarkosten

Qurrent hanteert variabele kwartaaltarieven. Dat betekent dat de tarieven ieder kwartaal
worden aangepast. Dit is mede het gevolg van seizoensinvloeden. In de winterperiode is
de gasprijs doorgaans hoger dan in de zomer periode.

Onderstaand overzicht geeft de door Qurrent verwachte gemiddelde prijs over het
komende leveringsjaar weer:

Variabele Kale Regio- Opslagen** Energie- Opslag CO2 com- BTW Totaal incl.
kosten inkoopprijs toeslag* belasting *** duurzame pensatie BTW

Energie

(ODE)****
Regio 1 € 0,21520 € 0,0110 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0966 € 0,5568
Regio 2 € 0,21520 € 0,0220 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0990 € 0,5702
Regio 3 € 0,21520 €0,0133 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 €0,0971 € 0,5596
Regio 4 € 0,21520 € 0,0069 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 €0,0958 € 0,5519
Regio 5 € 0,21520 € 0,0154 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0976 € 0,5622
Regio 6 € 0,21520 €0,0168 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 €0,0979 € 0,5639
Regio 7 € 0,21520 € 0,0166 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 €0,0978 € 0,5636
Regio 8 € 0,21520 €0,0078 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0960 € 0,5530
Regio 9 € 0,21520 € 0,0149 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0975 € 0,5616
Regio 10 € 0,21520 € 0,0146 €0,0341 € 0,1894 € 0,0046 € 0,0059 € 0,0974 € 0,5612
Vaste - - Vastrecht € 6,05 per
kosten maand
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